[image: image1.png]

Проект
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    2019 года                                                                              №
г. Нерчинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Нерчинский район» «Об утверждении Методики расчета норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Нерчинский район» от 20 марта 2018 года №46
В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Забайкальского края «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов государственным полномочием по установлению нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления поселений» от 24 декабря 2008г. №102-ЗЗК (в ред. №486-ЗЗК от 30.05.2011г.), Постановлением Правительства Забайкальского края от 02.12.2016г. №438 (в ред. №108 от 29.03.2018г.), статьей 25 Устава муниципального района «Нерчинский район», Администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:

1. Внести изменения в Методику расчета норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Нерчинский район», утвержденной постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края от 20 марта 2018 года №46 (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края от 04 июня 2018 года №76).

2. Утвердить изменения в Методику расчета норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Нерчинский район», утвержденные постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края от 20 марта 2018 года №46 (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края от 04 июня 2018 года №76) (прилагаются).

3. Приложение №2, утвержденное постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» от 20.03.2018г. №46 (с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» Забайкальского края от 04 июня 2018 года №76) признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Нерчинская звезда».

5. Постановление вступает в силу с момента опубликования в районной газете «Нерчинская звезда».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет по финансам администрации муниципального района «Нерчинский район» (Путилова Ю.М.).
Глава муниципального района
 «Нерчинский район»                                                                   Р.В. Сенотрусов
ПРИЛОЖЕНИЕ УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район»
                                          2019г. №
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Методику расчета нормативов

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Нерчинский район»

Приложение №2 изложить в следующей редакции:

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Методике расчета норматива формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления городских и сельских поселений муниципального района «Нерчинский район»
РАЗМЕРЫ

должностных окладов главы городского (сельского) поселения

	№

п/п
	Группы по оплате труда
	Должностной оклад, рублей

	1. Городские поселения

	1
	1 группа
	 6382

	2
	3 группа
	5473

	2. Сельские поселения

	3
	3 группа
	                           3900

	4
	4 группа
	3824

_______________